Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
VAA-2E3A-LIM1-PL-L-S-V1
AS-Interface Sicherheitsschalter mit Zu-
haltung und Zuhaltungsüberwachung
Merkmale
� Anwendungen bis PLd
� 40 mm schmale Bauform, Befesti-
gungsmaße aller Sicherheitsschalter
kompatibel
� Drehbarer Kopf aus Metall
� Integrierte Zuhaltung bis 2500 N
� M12-Steckeranschluss
� Weit sichtbare 4-fach LED Anzeige
Abmessungen
Anzeigen / Bedienelemente
Technische Daten
Allgemeine Daten
Slave-Typ Safety-Slave
AS-Interface-Spezifikation V2.1
Erforderliche Master-Spezifikation ≥ V2.0
Zuhaltungsart Arbeitsstrom
UL File Number E179102
Kenndaten funktionale Sicherheit
Performance Level (PL) PL d
B10d 5 E+6
Anzeigen/Bedienelemente
LED FAULT Fehleranzeige; LED rot
rot: Kommunikationsfehler
LED POWER AS-Interface-Spannung; LED grün
Elektrische Daten
Hilfsspannung UAUX Zuhaltemagnet: 24 V DC +10/-15 % PELV
Bemessungsbetriebsspannung Ue 26,5 ... 31,6 V aus AS-Interface
Bemessungsbetriebsstrom Ie ≤ 45 mA
Bemessungsisolationsspannung 50 V
Eingang
Anzahl/Typ 2 sicherheitsgerichtete Eingänge:
1 Türüberwachungskontakt SK
1 Magnetüberwachungskontakt ÜK
Versorgung aus AS-Interface
Ausgang
Anzahl/Typ 1 Zuhaltemagnet,
1 LED rot, 1 LED grün
Versorgung aus externer Hilfsspannung (nach IEC 60742, PELV)
Strom 300 mA
Richtlinienkonformität
für M5 > 35 mm
ISO 1207 (DIN 84)
ISO 4762 (DIN912)
Hilfs-
entriegelung
Sicherungs-
schraube
3
0
3
.5
4
0
3
.5
4
6
10
3
0
3
0
4 4
190 13
1
6